
 

  110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9 
  DS: me7aazb 
  podatelna@sujb.cz 

Dne: 8. 2. 2023 
Č. j.: SÚJB/OS/4225/2023 
Útvar: Sekce pro řízení a technickou podporu 
 Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 

Příjemce: 

  
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN:  SÚJB/POD/3976/2023 
ZE DNE:  2. 2. 2023 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 2. 2. 2023 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen SÚJB) jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 

o poskytnutí informace ze dne 2. 2. 2023, evidovanou pod č. j. SÚJB/POD/3976/2023, v níže 

uvedeném rozsahu. 

„Vážení, 

v návaznosti na mou předchozí žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, na níž jste odpověděli přípisem ze dne 24.1.2023 
pod č.j. SÚJB/OS/2667/2023 vás, jako povinný subjekt, žádám o poskytnutí doplňující informace, resp. 
o poskytnutí informace, která nebyla přípisem ze dne 24.1.2023 pod č.j. SÚJB/OS/2667/2023 
poskytnuta: 

Jaká je konkrétní odborná způsobilost člena statutárního orgánu (rektora) Českého vysokého učení 
technického, IČ 68407700, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, doc. RNDr. 
Vojtěcha Petráčka, CSc., na níž je odkazováno v rozhodnutí vašeho úřadu ze dne 15.12.2022 pod čj. 
SÚJB/RCCB/31168/2022, spis. značka SÚJB/POD/20578/2022/1, zveřejněném na webových stránkách 
SÚJB, a to ve smyslu § 16 odst. 2 písm. a) zák. č. 263/2016 Sb., atomový zákon, v platném znění? 
Konkrétně jakým způsobem pan doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. splnil a doložil svou praxi v oboru 
v délce nejméně 3 roky ve smyslu § 15 zák. č. 263/2016 Sb., atomový zákon, v platném znění? 

Pro úplnost dodávám, že mně bylo vámi zasláno toliko zmocnění udělené Českým vysokým učením 
technickým v Praze dne 1.2.2018 tehdejšímu děkanovi Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské, panu 
prof. Ing. Igoru Jexovi, DrSc., který však v době vydání rozhodnutí vaším úřadem dne 15.12.2022 pod 
čj. SÚJB/RCCB/31168/2022, spis. značka SÚJB/POD/20578/2022/1 děkanem Fakulty jaderné 

mailto:podatelna@sujb.cz


S T Á T N Í  Ú Ř A D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T  S Ú J B / O S / 4 2 2 5 / 2 0 2 3  

 2 

a fyzikálně inženýrské již nebyl. Pan prof. Ing. Igor Jex, DrSc pak zmocnil dne 1.2.2018 pana doc. Ing. 
Lubomíra Sklenku, Ph.d. Uvedená zmocnění však nikterak nedokládají splnění odborné způsobilosti 
rektorem Českého vysokého učení technického panem doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc. ve smyslu 
zák. č. 263/2016 Sb., atomový zákon, v platném znění. 

Požadované informace včetně požadovaných kopií zašlete, prosím, písemně ve lhůtě dle § 14 odst. 5 
písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím k mým rukám na mou níže 
uvedenou adresu. 

Děkuji a zůstávám s pozdravem.“ 

 

K žádosti uvádíme následující. 

Vážená paní doktorko,  

podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, se odborná způsobilost pro radiační 

činnosti, tedy včetně provozu pracoviště se zdrojem ionizujícího záření, o který se v případě daného 

rozhodnutí ze dne 15.12.2022, č.j. SÚJB/RCCB/31168/2022, spis. značka SÚJB/POD/20578/2022/1, 

jednalo, prokazuje dokladem o ukončeném středním vzdělání s maturitní zkouškou nebo dokladem 

o ukončeném středním vzdělání s výučním listem a praxí v oboru v délce nejméně 3 roky. 

Doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., v dokumentu č. j. 027/07/18/14117/Rat, který byl podkladem pro 

vydání uvedeného rozhodnutí, doložil diplom prokazující jeho vysokoškolské vzdělání ve studijním 

oboru fyzikální elektronika a optika. Tímto diplomem zároveň doložil i své středoškolské vzdělání 

ukončené maturitní zkouškou. Legislativa platná v době studií doc. RNDr. Vojtěcha Petráčka, CSc., (tzn. 

od roku 1982 do roku 1987) totiž pro přijetí k řádnému studiu na vysoké škole vyžadovala získání 

úplného středního vzdělání (zákon č. 39/1980 Sb., § 36 odst. 1), přičemž úplné střední vzdělání se 

získávalo vykonáním maturitní zkoušky (zákon č. 63/1978 Sb., § 32 odst. 4). Tyto skutečnosti byly SÚJB 

obecně známy, resp. známy z jeho úřední činnosti, tudíž nebylo nutné je dále dokládat a dokazovat. 

Při splnění požadavku na ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou nebylo nutné 3letou praxi 

v oboru dokládat. Informace o praxi doc. RNDr. Vojtěcha Petráčka, CSc., nicméně byly a jsou dostupné 

ve veřejných zdrojích, např.: 

https://web.archive.org/web/20180319151327/https://www.cvut.cz/sites/default/files/content/759

de935-1223-44c7-8629-754aa07462f9/cs/20170426-zivotopis-vojtecha-petracka.pdf) 

a byly SÚJB známy z jeho předchozí úřední činnosti.  

 

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

 

   Ing. Michal Merxbauer, Ph.D. 

   ředitel sekce pro řízení a technickou podporu 

Rozdělovník: 

 SÚJB, Sekce pro řízení a technickou podporu, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 
  

https://web.archive.org/web/20180319151327/https:/www.cvut.cz/sites/default/files/content/759de935-1223-44c7-8629-754aa07462f9/cs/20170426-zivotopis-vojtecha-petracka.pdf
https://web.archive.org/web/20180319151327/https:/www.cvut.cz/sites/default/files/content/759de935-1223-44c7-8629-754aa07462f9/cs/20170426-zivotopis-vojtecha-petracka.pdf

